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Nr 183

Av herr Fagerlund m. fl., om efterlevandepension till fru Anna 
Nordqvist.

(Lika lydande med motion nr 146 i Första kammaren)

Filosofie doktorn och docenten Harald Oscar Nordqvist, Aneboda, 
född den 15 augusti 1884 och avliden den 4 april 1947, anställdes år 1908 
som förste assistent och senare som konsulent vid Södra Sveriges fiskcri- 
förening. År 1917 utnämndes han till föreståndare för föreningens för
söksverksamhet och år 1935 till föreningens verkställande direktör. 
Vidare utnämndes han år 1936 till föreståndare för fiskeriskolan, vid 
vilken han sedan år 1908 tjänstgjort som lärare. Från år 1918 var han 
även redaktör för föreningens skrifter. Samtliga tjänster avser ordinarie 
befattning.

Befattningarna som föreståndare för försöksverksamheten och fiskeri
skolan samt såsom verkställande direktör i föreningen och redaktör för 
föreningens skrifter innehade Nordqvist till sin död.

Under sin tjänstetid hos Södra Sveriges fiskeriförening var Nordqvist 
anmodad att övergå till tjänst inom fiskeristaten, bl. a. såsom fiskeri- 
intendent, och år 1937 skulle han tillträda en befattning som laborator 
vid kungl. lantbruksstyrelsens sötvattenslaboratorium vid Lovön. Med 
hänsyn till svårigheten för föreningen att erhålla efterträdare med sam
ma kompetens anmodades han av föreningens styrelse att kvarstå i sin 
tjänst. Sedan styrelsen i samband härmed utlovat att hans pensionsfråga 
skulle ordnas, avstod Nordqvist från att antaga den statliga tjänsten och 
stannade kvar hos föreningen. Vid hans frånfälle hade pensionsfrågan 
emellertid inte blivit ordnad.

Fr. o. m. Nordqvists död har föreningen ordnat familjepension till 
hans efterlevande maka, Anna Betty Maria Nordqvist, född den 30 de
cember 1897, numera boende och mantalsskriven i Tumhult, Agunna- 
ryds församling, Ryssby kommun av Kronobergs län. För år 1966 har 
hennes familjepension, efter samordning med folkpensionen, uppgått 
till avrundat 5 400 kr. I samband härmed vill vi framhålla att förening
ens ekonomi är svag och icke ger betryggande pensionsskydd.

Makarna Nordqvist ingick äktenskap den 11 oktober 1927.
Under sin tjänstetid av nära 40 år gjorde Nordqvist såsom vetenskaps

man, lärare och såsom föreningens chefstjänsteman betydande allmän
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nyttiga insatser på fiskevårdens och fiskerinäringens områden. I alla 
avseenden skötte han sina åligganden på ett föredömligt sätt.

På grund av föreningens allmännyttiga verksamhet, till vilken bidrag- 
av statsmedel utgått sedan år 1908, har förre fiskmästaren vid fisk- 
odlingsanstalten i Mörrum, Gunnar Johansson, vid sin pensionering för 
beräkning av pensionsunderlaget fått tillgodoräkna sig motsvarande 
tjänstgöring hos föreningen. Därjämte har föreningens fiskmästare, 
John Jonasson, Aneboda, av samma motivering och utan att föreningen 
haft möjlighet att för hans pensionering erlägga annat än ATP-avgifter, 
efter riksdagens beslut och enligt kungl. brev av den 29 j uni 1966, bevil- 
jats pension i enlighet med statens allmänna tj änstepensionsreglemente. 
Beslutet om pensionen innefattar även hans eventuella efterlevande.

Med hänvisning till dels den stora betydelse Nordqvists arbete fort
farande har för den allmänna fiskevården och fiskerinäringen, dels 
vad som anförts vid beviljandet av pension åt förutnämnda fiskmästare 
och deras efterlevande och dels att Södra Sveriges fiskeriförenings eko
nomi ej är betryggande anser vi att kostnaderna för pension till Nord
qvists efterlevande maka, Anna Nordqvist, bör avlyftas från föreningen 
och att hon tillförsäkras pension under samma form, som tillämpats för 
fiskmästarna och deras efterlevande, genom att erhålla pension i enlig
het med statens allmänna tjänstepensionsreglemente. Till någon ytter
ligare befattningshavare eller befattningshavares efterlevande har före
ningen icke längre förpliktelse att utbetala pension.

Med stöd av ovanstående får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta bevilja bemälde Nordqvists 

efterlevande maka, Anna Nordqvist, Tumhult, Ryssby, 
pension enligt statens allmänna tjänstcpensionsregle- 
mente.

Stockholm den 19 januari 1967

Jöns Nilsson (h) 
i Bästekille

Bengt Fagerlund (s)

Rune Gustavsson (ep) W. Werbro (fp) 
i Alvesta


